
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 5 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB9C8C242247230AA4DB9B60602B08F4



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• DECRETO Nº 1.432/2021

• DECRETO Nº 1.433/2021

• DECRETO Nº 1.434/2021

• DECRETO Nº 1.435/2021

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 079/2021.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 079/2021.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO PE 040-2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB9C8C242247230AA4DB9B60602B08F4



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FB00DC3F6735D2A691A90FBED82A4E

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.432/2021 

 

“Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de 

Atenção Básica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS, ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Atenção Básica (Símbolo CC-3), 

vinculado à Secretaria de Saúde do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/11/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36266BA44A2F7B69A21074B38195EFD8

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.433/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Atenção Básica” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora NEILA ALVES DOS SANTOS para o cargo de 

Coordenadora da Divisão de Atenção Básica (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de 

Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos para 

a data de 01/11/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B09630CC3A0221D80404A6D2557EC2

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.434/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador do Departamento de Vigilância a Saúde” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS para o cargo de 

Coordenador do Departamento de Vigilância a Saúde (símbolo CC-2), vinculado à 

Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos para 

a data de 01/11/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7642EFBE286ADF648639068685B27C7C

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.435/2021 

 

“Antecipa a data do funcionamento da feira livre em 

virtude do feriado nacional da Proclamação da 

República, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que a feira livre é de fundamental importância para o abastecimento do 

município de Uauá e para a circulação de insumos, mercadorias e valores para 

manutenção da atividade comercial; 

CONSIDERANDO ainda, que na segunda-feira do 15 de novembro de 2021 é comemorado 

o dia da Proclamação da República, sendo feriado nacional: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica antecipada a data da feira livre deste município do dia 15/11/2021 para o dia 

12/11/2021, em virtude do feriado nacional do “Dia da Proclamação da República”.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 05 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9416AA7E29F6582738AD35F93E4DF3B9

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2021 

 

P.A.: 0077/2021 – CARTA CONVITE: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LL EMPREENDIMENTO 
LTDA– CNPJ: 12.835.287/0001-59 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR REFORMA DA 
PRAÇA DA SÉ NA SEDE DESTE MUNICÍPIO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS 
TERMOS DO EDITAL DA CARTA CONVITE Nº 001/2021 E SEUS ANEXOS E AS 
DISPOSIÇÕES DESTE CONTRATO. EXECUÇÃO: 24/04 à 24/10 PRORROGADO: 60 
dias, 25/10 à 25/12– FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,II, da Lei nº 8.666/1993–
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.09 ;ATIVIDADE: 2.046 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00; FONTE: 00/42 – DATA DA ASSINATURA: 25/10/2021. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC91F513183B4EF141B9529AECAF18F6

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2021 

P.A.: 0077/2021 – CARTA CONVITE: 001/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE UAUÁ, CNPJ 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LL EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 12.835.287/0001-59 – OBJETO: REALIZAÇÃO DE ACRÉSCIMO NO 
QUANTITATIVO DE ITENS DIANTE DA NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO EM 
INTERTRAVADO DOS CANTERIOS NO ENTORNO DA PRAÇA DA SÉ – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 26.272,28 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS) - VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 327.218,79 
(TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E 
NOVE CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65,§ 1º, da Lei nº 8.666/1993 – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 09.09 – Atividades: 2.046 – 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Fontes: 00/42 – DATA DA ASSINATURA: 
25/10/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E91A33651C783E69BD09A9D8D44A0A2A

sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 5 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICONº 040/2021 
 

PA:0190/2021. Edital:052/2021. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:Contratação de empresa para prestação de 
serviço de acompanhamento, translado, marcação de exames, consultas e cirurgias aos pacientes deste município, em 
tratamento de saúde fora de domicílio (TFD), na cidade de Salvador. Acolhimento das Propostas:18hs de 
05/11/2021 até às 08h de 18/11/2021. Abertura das Propostas:18/11/2021, às 08h. Disputa:18/11/2021, às10h. 
Endereço Eletrônico:www.bll.org.br. Edital:Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura.Informações: 
licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá/BA, 05/11/2021. Anderson de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB9C8C242247230AA4DB9B60602B08F4


		2021-11-05T16:33:24-0300




